
 1 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ISSF DRESS CODE 
 

Směrnice ISSF týkající se oblečení 
sportovců, trenérů a funkcionářů 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Vydání 2013 

        Účinnost od 1. ledna  2013 

International Shooting Sport Federation 
Internationaler Schiess-Sportverband e.V. 

Fédération Internationale de Tir Sportif 
Federación Internacional de Tiro Deportivo 



 2 

 

Pravidla ISSF, Všeobecná technická pravidla článek 6.7.6 říká: 
“Je na zodpovědnosti sportovců, trenérů a funkcionářů, aby se na střelnici 
objevovali oblečení způsobem vhodným pro veřejnou sportovní událost. 
Oblečení nošené sportovci a funkcionáři musí být v souladu s ISSF Dress 
Code. Kopie jsou k dispozici v sekretariátu ISSF.“       
Toto pravidlo ISSF je základem pro ISSF Dress Code  který je předkládán v tomto 
dokumentu.   
 
1.    VŠEOBECNÉ 

Na všechny sporty má dopad, jaký dojem přináší jejich prezentace na veřejnosti 
a v mediích. Obzvláště olympijské sporty jsou posuzovány dle toho, zda jejich 
sportovci a funkcionáři působí profesionálním dojmem a zvyšují kredit svého 
sportu. Schopnost střelby rozvíjet se a růst jako sport a přitáhnout nové aktivní 
účastníky a příznivce, stejně tak jako budoucí status střelby v Olympijském 
hnutí jsou ovlivněny tím, jak se sportovci a funkcionáři jeví veřejnosti a mediím. 
ISSF vytvořil ISSF Dress Code aby dal specifickoiu směrnici a vodítko pro 
aplikaci Čl. 6.7.6. 

 
2.    SMĚRNICE PRO OBLÉKÁNÍ STŘELCŮ  
2.1 Veškeré oblečení nošené střelci při tréningu, eliminačních, kvalifikačních  a 

finálových závodech musí být oblečení vhodné pro nošení sportovci na 
soutěžích mezinárodní úrovně. Toto oblečení musí vyvolávat pozitivní dojem o 
střelcích jako sportovcích olympijského sportu. 

 
2.2   Během vyhlášení výsledků nebo během jiných ceremoniálů se vyžaduje, aby 

sportovci byli oblečení v oficiálních uniformách svých národních týmů, nebo v 
národních tréningových soupravách (horní a spodní díl tréningové soupravy 
nebo oteplovaček, včetně sportovních bot). Při soutěžích družstev musí mít 
všichni členové týmu na sobě vhodnou národní uniformu. (Článek  6.7.6.2) 

 
2.3   Oblečení puškařů musí odpovídat ustanovením pro oblečení puškařů dle Čl. 

7.5. Pokud nepoužívají speciální střelecké kalhoty nebo boty, oblečení použité 
během závodu musí odpovídat tomuto ISSF Dress Code. 

 
2.4   Pistoláři musí být oblečeni tak, jak odpovídá ustanovením pro oblečení pistolářů 

uvedeným v Čl. 8.5. 
 
2.5  Brokařii musí být oblečeni tak, jak odpovídá ustanovením pro oblečení 

brokových střelců popsaným v Čl. 9.12.1 
   
2.6   Smyslem ISSF směrnic pro oblékání puškových, pistolových a brokových střelců 

je, aby sportovci při soutěžích používali oblečení sportovního typu, která 
zahrnují, nebo ukazují barvy a emblémy Národních olympijských výborů, nebo 
Národních federací. Oblečení  vhodné k nošení při soutěžích zahrnuje 
tréningové (teplákové) soupravy nebo oteplovací soupravy, atd. tak, jak  jsou 
zavedeny Národními federacemi, nebo Národními olympijskými výbory. 

 
2.7   Součásti oblečení zakázané pro nošení při soutěžích a vyhlášeních výsledků 

jsou modré džínsy, džínsy nebo podobné kalhoty v nesportovních barvách, 
maskáčové oblečení, trička bez rukávů, šortky, které jsou příliš krátké, (viz Čl. 
6.7.6.1, ne kratší, než končící 15 cm nad středem kolena) otrhané ustřižené 
šortky, všechny typy sandálů, záplatované nebo děravé kalhoty, stejně tak jako 



 3 

košile nebo kalhoty s potiskem nesportovními, nebo nevhodnými slogany. (Viz. 
Čl. 6.12.1, žádná propaganda) 

 
       Národní uniforma by měla být ve sportovních barvách. Pokud nejsou použity 

národní barvy, pak barvy, kterým je nutno se vyhnout, jsou kamuflážní vzor, 
kostkované vzory, khaki, olivová, nebo hnědá. 

 

2.8   Převlékat se střelci musí ve vyhrazených prostorech, nikoli na místě vlastního 
závodu (žádné převlékání na střeleckých stanovištích, nebo střelnicích) 

 
2.9   Veškeré oblečení musí být v souladu s ISSF Komerčními právy a Pravidly pro 

sponzoring a reklamu pokud jde o umístění značek výrobců a sponzorů. 
 
3.     SMĚRNICE PRO OBLÉKÁNÍ FUNKCIONÁŘŮ  
3.1   ISSF Dress Code se vztahuje rovněž na členy ISSF Jury a národní technické 

funkcionáře, včetně rozhodčích na palebné čáře a brokových rozhodčích.  
 
3.2   Funkcionáři závodu musí nosit oblečení, které odráží povahu jejich profese a 

jejich zodpovědností. Při výkonu funkce musí členové Jury nosit červené vesty 
pro Jury, které jsou k dispozici v sekretariátu ISSF. Brokoví rozhodčí musí při 
výkonu funkce nosit modré vesty pro brokové rozhodčí, které jsou rovněž 
dostupné v sekretariátu ISSF.  

 
3.3   Funkcionáři závodu nesmí nosit žádné ze zakázaných součástí oblečení 

popsaných v článku 2.7 výše.  
 
4.    SMĚRNICE PRO OBLÉKÁNÍ FOTOGRAFŮ A TV KAMERAMANŮ      
4.1  Akreditovaní fotografové a TV kameramani s přístupem na střeliště musí 

respektovat ISSF Dress Code protože pracují na očích veřejnosti.  
 
4.2   Fotografové a kameramani nesmí nosit trička bez rukávů, ustřižené kalhoty, 
        nebo krátké elasťáky. Pokud nosí šortky, musí nosit ponožky a boty.  
 
4.3   Fotografové, kteří pracují v prostoru závodu, musí nosit oficiální vesty  pro 

fotografy, které jsou vydávány ISSF. Vesty pro fotografy ponesou ISSF logo a 
mohou na sobě mít jedno logo sponzora, ne větší, než logo ISSF. Vesty 
fotografů jsou číslované, aby fotokoordinátor nebo technický delegát ISSF mohl 
fotografy identifikovat. 

 
4.4   TV kameramani, kteří pracují v prostoru závodu, musí nosit oficiální vesty pro 

TV kameramany. Tyto vesty musí nést ISSF logo a mít vpředu a na zádech 
snadno rozeznatelné číslo, aby byli televizní kameramani identifikovatelní.  

 
4.5    Fotografové a TV kameramani nesmějí v době, kdy pracují v prostoru závodu, 

nosit žádné jiné vesty nebo  saka nesoucí reklamy.  
 
5      PROVÁDĚCÍ POSTUPY 
5.1   ISSF přejímací, puškové, pistolové a brokové Jury jsou zodpovědné za uplatnění 

ISSF směrnic pro oblečení a ISSF Dress Code (Čl. 6.7.6.3) 
 
5.2 Při šampionátech ISSF budou ISSF Jury vydávat písemná varování  

s požadavkem nápravy porušení pravidel o oblékání v prvním případě porušení. 
Střelci, kteří obdrželi písemné varování a  nenapraví své porušení pravidel o 
oblékání, (nepřevlečou se), budou diskvalifikováni. Jury bude normálně dávat 



 4 

varování během přejímky nebo tréningu. Jury mohou povolit střelci dokončit 
serii nebo část (Broky nebo 25m Pistole) předzávodního treningu pokud není 
k dispozici přiměřený čas na převlečení. Žádnému střelci nebude umožněno 
zúčastnit se kvalifikace, finále, nebo vyhlášení výsledků, má-li na sobě 
nevhodné, nebo zakázané oblečení. 

 
5.3   Před a během závodů musí Jury používat formulář „Dress/Advertising Code 

Violation Warning Form“ (kopie formuláře na následující straně), aby 
informovala střelce porušujícího pravidla oblékání a požadovala nápravu. 

 
 
 
 
Přeložil:  J.Veverka, 13.1.2013 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 5 

 

 

Varování pro porušení 
pravidel oblékání 

 a reklamy 

 
 

CN 

 

Číslo záznamu o incidentu: 
(Záznam musí být uložen v dokumentech 

 ze střeliště) 

 

Datum 
porušení pravidel: 

 

 Čas 
porušení pravidel: 

 

 

 
Jméno střelce: 
 

 

 
Startovní číslo: 
 

  
Příslušnost: 

 

 

Popis porušení pravidla o oblékání a reklamě 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

Vyžadované nápravné opatření 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

Podpis 
 člena JURY: 
 

 Jméno člena  
Jury hůlkovým  
písmem: 

 
 
 

Čas: 

 

DŮLEŽITÉ: Střelci, kteří dostanou varování pro porušení pravidel o oblékání a 
reklamě,  mohou být diskvalifikováni ze závodu, pokud porušení pravidel není 

odstraněno. 
 


